2024 年 2 月吉日

御取引先様 各位

「無線式重機接近警報装置 HESAR（KT-130008-VE）」

NETIS掲載期間終了のお知らせ

平素は、弊社製品並びにサービスをご愛顧いただき誠にありがとうございます。

さて、「無線式重機接近警報装置 HESAR」は国土交通省 NETIS（新技術情報提供システム）に

おきまして「評価済み技術-VE」にまで指定され、全国の工事現場にて使用実績 1200 件以上と幅広く

ご使用いただいておりました。

このたび、2024 年 3 月 31 日付けで最大掲載期間 10 年を満了し、今後は「NETIS 掲載期間終了

技術」として国土交通省 HP に異なる形で掲載されます。

NETIS 掲載は終了となりますので、加点対象にはなりませんが、公的に評価をいただいた実績のある技

術として、引き続き各公共工事・民間工事で「HESAR」をご使用いただけます。

また、弊社製品では「HESAR」と同じく IC タグを活用した

「重機接近警報システム IC ライダーZ（QS-190009-VE 活用促進技術）」がございます。

こちらの製品は 2030 年 3 月末まで NETIS 掲載期間がございますのでご検討頂ければ幸いです。

「IC ライダーZ」ホームページはこちら

引き続き製品の販売、更なる改良は進めてまいる所存です。

今後とも、ご愛顧のほど、何卒よろしくお願い致します。

敬具

※カタログなど NETIS 登録を記載したものがございますが、在庫の関係上しばらく切り替えまでには時間

を要します。何卒、ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

北興産業株式会社

  〒939-8281 富山市今泉西部町 6-1

TEL 076-491-1235

E-mail info@hokkosangyo.com